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Utat a Tiszához
Legutóbb a városi autóbuszüzem felállításá

nak kérdésével kapcsolatban került szóba a 
szentkirályi út ügye a kisgyűlésen.

Napos indokokkal támasztották alá a felszó
lalók a szentkirályi út használhatóvá létek ér
ek kében kifejtett közóhajt. Ez a sürgető kíván
ság nem is hallgat el sem a lelkekben, sem az 
ajkakon, m -rl az eddigi. költségfedezeti lehe
tőség nyújtotta kétkilométeres lassúsági tempó 
m in telel meg sem a jelenkori gyorsasági re
kordokhoz igazodó gondolkodásnak, sem an
nak a követelő szükségletnek, mely a szóban- 
forgó útvonal sürgős rendbehozatalát gazda 
sági és szociális szempontból is elodázhatott- 
nul a legközelebb megoldandó problémák élére 
állítja.

A hatalmas Szentkirály puszta és egész kör
nyékének lakossága megfelelő, használható út 
hiányában, a közlekedés régóta húzódó kérdé
sének megoldatlansága miatt, nem tud bele
kapcsolódni a sáros gazdasági és a pusztai 
lakosság körében is mindinkább lelki szükség
letté ein ‘Ikedő kulturális életébe. hova pedig 
szive-lelke vonja, hiszen idetartozik, innen ke
rült oda. ide fiizik. vonzók nemcsak a hivatali 
es gazdasági vonatkozások, de lelki szálak is. 
Ez. rt kérte, sürgette már régen, hosszú ideivel 
a szerencsétlen véget ért autóbuszpróbálkozás 
megindulása előtt, hogy a felsorakoztatott s 
• ,-.tol-egyig a város közérdekét is eleven n 
érintő indokok alapján segítsen rajtuk a város, 
tegye lehetővé rendes, járható úton, a mai kor 
kívánalmainak m •gfelelő közlekedési eszköz 
iizcmbehelyezésével a város megközelítését. 
Fájó szívvel folytatták a sürgetést különösen 
d.kor. amidőn a fejlődő szomszéd város és 

községi k köz ‘lsége és a Kecskemét irányában 
hiába óhajtott könnyebb megközelíthetősége 
lassanként más irányba kezdte terelni annak 

egész óriási terül, tiiek forgalmát, gazdasági 
és minden egyéb irányú tá jékozódást.
\ •mi biztatást nyújtott a magán autóbusz

vállalkozás. mely azonban a biztatásnál nem 
i' sokkal ment tovább, míg végre megszűnt, 
'ele ismét távolodott a szentkirályiak remény
sége is. Ezt a reményt pedig nem engedhet
jük elveszni a lelkűkben. Ha közöttük járunk 
s beszélünk velük, szivük műiden dobbanásá
ból érezzük, mennyire a mieink s mennyire 
bántja őket, hogy ragaszkodásukért nem kap
ják meg a megérdemelt viszonzást, a város 
közérdeke szempontjából is rendkívül fontos 
közlekedési kérdés megfelelő megoldását. A 
közlekedési ügy elintézésének határidejét nem 
lehet függővé lenni az útjavítás lassú haladá
sától. Gondoskodásunkat nem vonhatjuk meg 
•ölük, nem vehetjük el az. autóbuszjárat meg- 
viinte után a sürgős útjavítás lehetőségének 
a reményét is.

Ezzel a kérdéssel kapcsolatban rá kell mu
latnunk a Tiszahíd felépítésével adott lehető
ségekre is. inelvek nem maradhatnak kiakná
zatlanul és nem mellőzhetők el. A Tiszahíd 
'•készültével ideirányuló, megnövekedett for
galom nagy jelentőségére ezúttal részletesen 
•»lón nem is kell kitérnünk, sem arra külön 
rámutatnunk. mit jelent e forgalom megkönv- 
nyílése és lehonvolításának lehetővéfétele szem
pontjából az út gvors és megfelelő rendbeho- 
'alala s hogy ezzel szemben mily káros követ- 
kezrnénvekel rejt magában e szempontból is a? 
''•javítás késedelme.

' Tiszáig vezető szentkirályi út teljes r nd- 
•■' hozásának kérdésével a fenteinlített két nagy 
fontosságú szempontra tekintettel, nem azért 
foglalkoztunk most ismételten, mintha a siir- 
^'■•v'ég indokolására valami különösebb, újabb 

•s-tleg cselekvésre döhbentöbb adatot vagy 
tényt akartunk volna az eddigiek sorába iktat 
ni. Az eddigi, felit is említett indokoknál dön
tőbbekre szerintünk nincs szükség ezen kérdés 
megoldásának sürgető elintézésére. Azt is elis
merjük. hogy a szigorúan kiszabott útadó nem 
! yujt elegendő fedezetet a rendes, lassú, hiva
talos beosztás szerint egyeli n útvonalnak bősz 
szabh szakaszán egyszerre történő» munkákra. 
Azoiihan a jelen esetben oly rendkívüli meg
fontolást igénylő és áldozatot érdemli» útépí
tésről van szó. mely méltó az összes lehető, 
rendkívüli eszközök igénybevételére.

Nem I-hét kétséges immár, hogy ennek a pá
ratlanul forgalmas útvonalnak teljes rendbe-

34 és fél fok!
Tegnap rekordot javított a hőség

Napok óla kánikulába beillő iszonyú hőség 
pörköli a várost. A hőmérő minden délben töb
bet mutat 30 fok Celsiusnál, de míg a higany- 
o'Jopa közelmúlt napokban 31-32 fok körül 
ingadozott tegnap merész szökkenéssel nagyot 
emelkedett és 34.4 fok hőséggel rekordot te
remtett az idei időjárásban.

A tegnapi nap rekordja azonban előrelátha
tólag rövidéletű lesz, mert ma már ismét olyan | 
hőség van. hogy újabb rekordjavítástól kel! I 
tartani. Tegnap 22.4 fok Celsius volt a reggeli I 
hőmérséklet, a ma reggeli ezt több, mint két 
fokkal meghaladta, amennyiben a hőmérő hi
ganya 24.4 fokot mutatott.

Ma (‘<rv állampénztár! tiszt 
karhatalmi dövpzi'fósét rendelte el a bíróság

A törvényszék Hausinger-tanácsa mára tűzte 
lj főtárgyalásra a Kecskemétről Derecskére át
helyezett Szomráky Béla állampénztárt tiszt 
bűnügyét. Szomráky Bélát csalás és sikkasztás 
bűntettével vádolta meg a királyi ügyészség.

A vádirat szerint múlt év május 23-án az 
¿•dóhivatalban megjelent Szilágyi Mihály autó 
tuiaklonos s ¡.utó útadót akar! fizetni. Az autó
tulajdonos nem találta bent a hivatalban az 
»zen adónemet kezelő tisztviselőt, mire Szom
ráky jelentkezett és azt mondotta, hogy kollé
gája távollétébin ő kapotMnegbizá'^ipénz-

Hajnali órákban 
a kecskeméti gyümölcspiacon

A hajnali szürkületben még alvó város szi
ntié. a gyümölcspiac felé roskadásig megra
kott kocsik százai haladnak, kopott ruházatú 
férfiak, sszonyok talicskát tolnak vagy görnye
dő háttal cipelik váltakra akasztott garabók- 
ban a forró napsütésben tegnap szedett cse
rt sz.nyét, meggyet s a ..hírős város" világhíres 
barackját.

A Sz.échenyi-téri gyümölcspiacon már a kora
h. jnali órákban élénk forgalom van. A piac 
szélein a huzamosabb ideig álldogáló kocsik 
sora áttörhcteilen torlaszt emel. Már a piac
i. . altién ! közlekedési rendőr igyekszik lebo
nyolítani az élénk forgalmat s a veszteglő ko
csikat a megállóhelyre küldik.

k piacnak a Dunszt-cukrászda felőli részén 
imntegy 25 kiskereskedő telepedett le. akik 
Budapestre és más nagyobb vidéki városokba 
s-ellítj.ik a kecskeméti gyümölcsöt. Bár keve

iioz.'i-:. a közlekedés kifogástalan megoldása 
legsürgősebb ti ¡adataink közé tartozik. Most 
már csak az. a kívánságunk Szentkirály népe, 
a Tiszahídon idea ram ló forgalom és az egész 
város közönség, érdekében is, hogy a fontos
nak és sürgősnek elismert feladat megoldására 
a város vezetősége, minden illetékes tényező, 
bizottságok, kisgyűlés. közgyűlés tagjai. — a 
e.i .mozgatható ¡’elsőbbségek belátó és megértő 
támogatása kíséretében szakítsanak a meg
szokott. maradi lassúsággal, üljenek a mai kor 
ne gkivanta haladás jármüvének volánja mellé 

s-rvúkben élő városszeretet sugallatát kö
vetve. egviittes. közös összefogással találják meg 

megoldás lehetőségét.

A szörnyű hőség természetesen rendkívül ér
zékeny károkat okoz a mezőgazdaságban és 
különösen a kukoricatermés elé néznek gaz
dáink nagy aggodalommal.

De érezhető a veszteség a kalászosokban is. 
A Mezőgazdasági Szakiskolában tegnap kezd
ték ini g a próbacséplést az őszi árpából és a 
hősig okozta kár már beszédesen nyilatkozott 
nu g i holdanként várt 19 métermázsa helyett 
csak 17.85 métermázsái tudtak produkálni.

\ gazdái. • zomorú kilátásait pedig csak letéri 
az a köri ’meny, hogy egyelőre még csak ..hai- 
l.cnot jós» ! a Meteorológiai Intézet is. esőről 
pedig még lávolról sem tesz említést.

összeg f: tv ételére. Szilagyi erre 110 pengőt át
adott Szomrákvnak. 1'gvancsak a vádirat sze
rint Rék isi Lászlónétól is felvett Szomráky 
200 pengőt azon ürüggyel, hogy postára fogja 
adni, ugyanígy elvett B. Tóth Lászlónétól 4 
|Hngöt bélyegre. A vádirat szerint Szomráky 
< / ‘két az összegeket elsikkasztotta.

\ mai tárgyalás megkezdése előtt a teremör 
többször szólította Szomrákvl. az állampénztári 
liszt azonban nem jelentkezett, mire a bíróság 
elrendelte karhatalmi elővezetését.

sen vannak, mégis itt csap fel a legnagyobb 
zaj. lárma, az elmaradhatatlan válogatás kö
vetkezménye. a veszekedés. Mindegyik kiske
rt sí edőnek saját mérlege van és 10 15 nagy 
kosara

A piac ma lanyha, mert Becs és Ausztria ré
sz» re nem vásárolnak, csak néhány lengyel és 
egy spanyol kereskedő szedi a nagymeggyet. A 
[ténteki gyümölcspiac a kiskereskedőké.

N »gv nunnv’ségben hoztak fel n3gymeggyet, 
aprőmeggvet. cseresznyét és igen sok kosárból 
kikandikál a barack is. De a barack még haló- 
vány szeplős, riaszkszínű. nem ez a világhíres 
k < k tiu'li barack, amely , t rózsáspirosra csó
kol és páratlanul zamatossá érlel a kecskeméti 
aranyhomokon i> áldott nap heve.

A kiskereskedők között igen nagy a konkur
encia s gyakran megtörténik, hogy a már le
foglalt szép gyümölcsre pár fillért ráígérnek.
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csakhogy az övék legyen. Termetes asszonyság 
alkudik mellettem két kosár nagymeggyre, 
mely sötét pirosán díszük a kosárban. Az asz 
szuny igen korán felkelhetett és nagyon siet 
betelt, meri szoknyáját «életlenségből visszá
járól vette magára.

Hogy ez a hitványka meggy, galambom'’ 
kérdi sipító hangon.

90 fillér!
Kiöntöm 80 fillérért, de egy fillért sem ér 

többet. Bizonyisten ráfizetek így is.
Csakhamar megkötik az alkut a szép nagy

meggyre 85 fillérért. Még beható vita tárgyává 
teszik a mérés igen fontos kérdését. Az eladó 
nénike a város mérlegét szeretné használni, 
melyet a kiskereskedő nem fogad el. A „fór- 
schlag" elengedésével a kofa kismérlegén mé
rik le a gyümölcsöt.

Az üvegmeggy 80 85. apróbb üvegmeggy 
70 75. apró meggy 15 30, cseresznye 40 45. 
barack 60 70 fillér kilónként. Barackot csak 
.1 helybeli fogyasztók, kiskofák és budapesti 
kereskedők vásároltak.

\kik saját házi fogyasztásukra vásárolnak i 
gyümölcsöt s a későbbi reggeli órákban mén 
n< k a piacra, természetesen magasabb árakat 
fizetnek, mert akkor már rendesen kofáktól ' 
-..¡súrolhatnak.

Utazás a városi zeneiskola körül
Dicsőséges múlt, bonyodalmas jelen, dicsőséges jövő

A piacbíróság, mely a járlalkezelö hivatal
ba kapott helyiséget, hétköznapokon reggel 4 
órálól 7 óráig, vasárnapon és ünnepnapokon 
4 órától 9 óráig intézi el a gyümölcspiacon 
felmerült nézeteltéréseket, vitás ügyeket. A 
bírói tisztet 14 városi lisztvisel«) naponként lel 
váltva látja el. akiknek ítélete ellen a községi 
bírósághoz lehet fellebbezni. Az idei gyümölcs
szezonban még nem történt felebbezés, noha 
naponta 8 10 vitás ügy kerül a piacbiróság 
-.'lé. A veszeked«") felek haragjuk csillapultával 
megnyugodnak a piacbíróság ítéletében.

Mialatt a soros piacbíróval, l.abancz Ferenc 
Jr. fogalmazóval tárgyaljuk ma reggel a bíró
ság eddigi működését, izgatottan rohan be egy 
asszony és elpanaszolja ..szörnyű" sérelmét.

Kérőm szépen, tekintetös uram. Pálin- 
kásné a piacon mögvötte az üvegniöggyemel. 
oszt mikor bevittük neki, elkezdőit a kosárban 
szeszmeföhr és aszonta. hogy mivel ilven apró, 
olyan apró, niög lucskos, nem vöszi át. Nagy 
nehezen 60 fillérért átvötte mégis, de nem vöt 
benne köszönet, mert a felél visszadobta.

Azonnal kocsiba ültünk és elhajtattunk a 
színtérre", ahol már ékes szavakkal dicsérték 

egymást az asszony ottmaradt térié és négy 
pergőnyclvü kofaasszony, l.abancz dr.-t egy
szerre körülfogták s vetélkedve adták elő pana 
szaikat.

Kérőm al.-issan. még pofozkodni is akar
tak. mondja a panaszos asszony férj«". 
Osztón összevájkálták. hogy lucskos lögyön. 
Világos nappal völte mög. látta, hogy mit vá-

De nem láthattuk a fenekét. vágja 
'issza a vevő kofa. Maguk a bőrt is le szerel
nek hozni a kofáról. Annak is köli élni, az is

Alig lehel őket lecsillapítani, folyton szid
jak egymást. A nagv zajt végre Iccm ndesíti a 
piacbíró és meghozza ítéletét. Mivel a gyümöl
csöt már kiöntötték, át kell venni. <sak a ki
válogatottat lehel visszaadni

A veszekedők lassan megnyugodnak. A ki
válogatott gyümölcsöt és a kosarakat lemérik 
A pénzt megkapja a sovány panaszos asszony 
«■' győztes pillantásokkal hagyja el a színteret 
Lassan lecsendesednek a kedélyek, de a vitat
kozó felek úgy válnak egy egymástól, hogy 
soha többel nem akarnak találkozni az élet
ben. Legalább a gyümölcspiacon nem.

■Midőn visszafelé hajtattunk, megfogadtam 
magamban, hogy soha életemben nem leszek 
piacbíró. j, k

Koksz és szén 
olcsón, k°dvezö fizetési 
feltételek mellett kapható 

a Kecskeméti Magyar Bank
R-T.-nál, Koháry-u. 1715 

i 1894-ben létesült a városi zeneiskola. Bol- 
• dogemlekű Szentyály Gyula szervezte meg. 

Megnyerő egyéniségének, kimagasló képességei 
j nek és ideális művészetrajongásának emléke 
! ma is élénken él a zeneművészetet kedvelő 
i «agy müvel<> kecskemétiek szivében. Akik ott 
. toltak a zeneiskola dicsőséges kezdeténél, ma 

is boldog örömmel emlékeznek rá.
II.

Szcnlgály Gyula örökébe .V. ttodon Pál lé- 
■ p< ti. hogy a dicsőséges kezdetet dicsőséges je- 

lenm fejlessze. Ennek megvalósítására nagy 
szerű talentumokkal bocsátott a el a Teremtő 

I Kiváló igazgatói kvalitásai mellett a pódiumon 
' zenekari dirigálása a karmesteri pálca remek« . 
| Nagy elfoglaltsága mellett ideje van arra is, 
i hogy önálló műveket alkosson. Közülük kima 
1 gaslóan maradandó értéket képvisel pl. a ..Fe- 
I kete hold éjszakáján" című kantátája.

Igazgatóvá választása után pár évvel kitört 
a világháború De a fegyverek csattogása kö- 

' zött pihennek a Múzsák. Eltörött a hegedű és 
a művészetek hajójának mozdulatlan vitorlái, 
Bodon Pál tervei kedvező szeleket vártak. Vége 

| lett a háborúnak és a reménység éledt. Most 
! már lehet kezdeni. Es a vesztett háború és for

radalmak állal előidézett keservben elkezdődött 
l egy irtózatos viaskodása a magyar embereknek 
i magyar emberek ellen. M. Bodon Pál azok 

köz«- tartozott, akik ellen viaskodtak. Kemény, 
személyi hajsza indult meg. hogy az iskolából 

i vagy legalább is az igazgatói székből eliminál- 
tassék. Azonban az történt, hogy a szubjektív 
indulatokon, a három napig szenzációként 
hai«> dolgokon túl nézők, a városunk bölcsei 
vé'gsö eredményben csak a zeneiskola érdekeit 
nézték és a maradandó értékeket, az értékes 
személyt: megálltak az érték mellett és M. Bo
don Pál a konszolidációs évek elérkcztekor hoz
zákezdhetett nagyszabású tervei megvalósításá
hoz. Kezeibe « tle a Szétess Józsefek, a Dyörffy 
Balázsok es a ttaktoyak lelkesedésével, Earkns 
Kálmán és Kacsóh Pongrác szakértelmével ki
tűnően megszervezett Műkedvelők Zenekarót 
■" a végzett munka nagyszerűségéről beszél
nek azok a szivek, amelyek kitárulva fogadták 
magukba Beethoven szimfóniáit, a teremtő 
Isten eme csodás revelációit.

Ám M. Bodon Pál nemcsak kiváló karmes
ter. hanem iskolájáért aggódó igazgató is. A 
Műkedvelők Zenekarának tagjai sem élnek 
örökké. Az eimentek helyébe újakat kell ne
velni. Szükségesnek látta iskolája kereteit ki
bővíteni. nívóját emelni. Körülnézett és a meg- 
letö érdemes tanerők mellé új. kitűnő tanerő
kéi szerzett, akik a legmagasabb képesítéssel, 
zeneakadémiai diplomával rendelkeznek. A 
hegedűszakra Szabadi Sándort, majd Vásár- 
helyi Zoltánt: a zongoraszakra Vásárhelyiné 
Hazai Margitot.

Es m< gindult a munka. Ennek eredménye
képpen a zeneiskola nívója, a kecskeméti zene
kultúra oly nem remélt magas fokra emelke
dett. hogy a magyar zene külföldön is ünne
pelt óriása. Kodály Zoltán is szükségesnek és 
illendőnek tartotta erről személyesen bizony
ságot szerezni. Minden szívben, amely szeren
csés volt a zeneiskola hangversenyein résztven- 
ni. ez az érzés lüktetett: gvönvöríi kivirágzás.

Ili
A városi zeneiskolánál egy zongoratanárnői 

állásra hird lett pályázat július 15-én lejár. Ez 
ál’ásra beadta pályázatát Vásárhelyi Zoltánná 
is. aki az intézetnél 3 év óta zongoratanári mi
nőségben. mint megbízott tímár működik. Ok
levele kitűnő: pedagógiai képzettsége, átadó
képessége nem várt nagy eredményeket elérő. 
Szülők és szakértők vallják, hogy tehetségte
lennek látszó vagy annak mondott növendé- 
k< kből is hangversenyek pódiumain sikerrel 
szerep!«'« ..művészeket" formál. Oly nívóra 
«•melle a zongora tanszakot, hogy ma már 3 
zeneiskolai növendéke végzi keze alatt a Zene
művészeti Főiskolát. Szakértők vélemény«' sze
rint országos viszonylatban is kiváló pedagó
gus zongoraszakmájában.

Ma a városban olyan inend« -mondák k rin- 
gének, mintha a zongoratanáéi állás betöltésé
nél Vásárhelyi Zoltánná személyét az illetéke

I sek mellőznek, mert bizonyos személyi súrló- 
i «iások adódtak a zeneiskola kcbelélren.

Mindennapiak a súrlódások nyárspolgárok 
i között i, és végi, lenül csodálkoznánk rajta, ha 
i a váms! zeneiskolában művészemberek között 
i m in ; «léidnának súrkalások. érzékenyke«!-• «'k. 
i személy: ellentélek. Azonban eme súrlódások 

es személyi ellentétek eredménye minden lellet. 
I csak az nem. hogy ezáltal zeneiskolásk és vá

msunk zenekulllírájának niv«>ja és a növendé 
; kék tanulási lehetősége csökkenjen. Mert azt 
| gon-loijuk. hogy ennél a kérdésnél, a városunk 
| vezetőségének bölcsissége és erélye által bízó- 
- nyara könnyen kiküszöbölhető súrlódások és 
| érzékenységek felelt és kellő rendcsinálás mel 
I lett, a zeneiskola érdeke, a kecskeméti zenekül 
‘ túra nívója és elsősorban a zeneiskolába járó 
| gyermekek minél tökéletesebb zenei kiképzése 
i a döntő szempont. Ezérl költ a város zeneisko

lájára tengernyi pénzt.
i Éppen ezérl nyugodtan tesszük le ezt a kér 

dest .V. ttodon Pál igazgató. Zimay Károlv pol-
I gármester és a Közvélemény asztalára.
I _______ _____________ <—ky )

A főispán és polgármester 
sürgeti a frankkölcsön 

jóváhagyását
Eáy István főispán és Zimay Károlv polgár 

i mester ma reggel 8 órakor autóval Budapestre 
1 utaztak.
| A fővárosban a belügyminisztériumban és a 

pénzügyminisztériumban folytatnak tárgyalá-
I sokat a város által felveendő egymillió frankos 

kölcsön jóváhagvása ügyében.
—- M—  ......................... .

: A ref. reálgimnázium egyik
diákjának szenzációs szereplése

\ az ifjúsági bajnokságokban
A közvp-skolak országos athletikui viadalai 

most folynak Budapesten. A versenyen start
I hoz álltak az ország összes középiskoláinak 
; legjobb ifjúsági athiélái. köztük Dalia Gábor.
i a kecskeméti rét. reálgimnázium tanul«>ja is. 

Duha az első napon a 200 méteres síkfutó baj-
i iiukságban állt starthoz es 23.2 mp. kitűnő idő 

¡Jatt győzött. Duha ideje országos KLSOK
, rekord. Ugyancsak indult Duha a 400 méteres 

es a 100 méteres síkfutásokban is. mhidkét
| számban kvalifikálta ingát a döntőre.

Duha teljesítménye minden dicséretet meg
I érdemel, hiszen az ország 800 legjobb ifjúsági 

I add- tái között vívta ki. Az országos ifjúsági 
bajnokságok ma folytatódnak Budapesten.

Emelkedett a sovánv sertés ára, 
a búza ismét olcsóbb lett 
Az állat- és terménypíac mai árai

' A mai állatpiacon a sovánv sertés árában 
j ismét emelkedés volt észlelhető. Páronként
i 180 200 pengőért kell el az éves sertés, a 
I nyolchónapos sertésért 140 150 pengőt fizet
• lek parolikéul, a hathónaposért pétiig 100 120
I pengőt. A sertésből általában közepes volt a 
I felhajtás, annál több volt a választási malac 
| bői. melynek párja 30 45 pengőért cserélt
i gazdái. A hízott sertés I 1.18 pengőért kelt el 

kih'grainmonként. Nagy választék solt a borjú
piacon is. kilogrammonként I 1.2.5 peng«)

| volt az ára.

| A terménypiac eseménye a búza árának 
újabb csökkenése. A búzáért vsak 19 pengőt 
í zettek. a rozs 9 pengős árban kelt, míg az 
arpa és a kukorica 13 13.50 pengős ár körül

I mozgóit. Széna kocsinként 20 25 pengős, iné 
j tennazsánként I 6 pengős árat ért «4. a szal- 
| ma ara 10 12 peng«) körül alakult ki. Szénát
, i "‘n nagv ni.-nnviségben hoztak lel a piacra

.......... ......................... "■
l'rtrlAs szrrkestNI: Szabó Ambrus dr. 

I.HptulHjdunos és kindó: 
■r l'tsó Krrskrmétl llírlupkiudó- és \yomd« 

KésrténjlárxHsáx
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HÍREK
l«:M» ,itraiu> 28. Szombat. Katholikus: lranaeus 

Proh-táns: Laura. Izraelita: MM Thamusz 2. 8 i 
Kor. •!. P. Nap kel 1 óra 05 pereckor, nyugszik 8 óra I 
ül tarékor. Hold kel 5 óra 10 perekor, nyugszik I 
10 óra 11 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelenti délután I órakor: 
l.eniirytrlrn hn^lto-.áz „ nyugati r^:rk,.„ :i„atar ■ 
nn/l'itn itatható.

A gyógyszertárak közül juulus hónapban Katona I 
Zsigmond (Batthyány-utca) és dr. Dömötör István (Ká- 1 
kóczi-úti gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolga- I 
latot.

Buciin áld Károly állomásfönök kineve- I 
lése. A MÁV igazgatósága Biichurald Károlyt, i 
a kecskeméti állomás vezetőjét szeptember 1-i ’ 
hatállyal a VI. fizetési osztály A) fizetési cső- • 
portjának első fokozatából az V. fizetési oszt 1 
Ai csoport jának harmadik fokozatába felügye. j 
híve nevezte ki. Buchwald Károly érdemes 
munkájával méltán érdemelt kinevezését 
őszinte örömmel adjuk hírül.

Szombaton lesz a mérnökkamar-ii vá- ' 
lasztás. A th. bizottságba kikiildendő mérnök
kamarai tag választása I. hó 28-án. szombaton . 
délután 3 órakor lesz a városháza 1. számú ! 
tanácstermében.

A Kecskeméti Városi Dalárda értesíti a ! 
működő tagokat, szereplőket és kísérőket, hogy S 
Izsákra az indulás f. hó 29-én. vasárnap dél- i 
után I óra 24 perckor lesz a lülöpszállási vo
nattal a nagyállomásról Pontos megjelenést i 
kér az elnökség.

A .szegényügyi bizottság ülése. A szegény
ügyi bizottság hétfőn délelőtt II órakor ülést i 
tart a városháza tanácstermében.

A Magyar Dalosszövetség igazgató-vá- i 
laszlmánva csütörtökön tartotta ülését Budá
ja sten. \ Magyar Dalosszövetség ez elmúlt 
esztendőben I I kerületet szervezett meg. Ezen 
munkáért az igazgató választmány Bttrdács 
Rezső kecskémét’ kerületi elnök indítványára 
jegyzőkönyvi köszönetét szavazol! meg derló- 
i :ti Béla dr.-nak. a szövetség elnökének.

A zöldségpiac mai árai: zöldbab 20 -25 
fillér kilónként, zöldpaprika darabja 3- 4 fil
lér. egy tej káposzta 20 fillér, piszke literje 
30 15. tökkáposzta 10. karaiáb csomója 15 
fillér, az uborka 40- 45 fillér kilónként. i

Adomány. Vitéz dr. Matolcsy Károlvné | 
Hóba lia k.-Tesztelése alkalmával 10 <lrb Első i 
Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Rt. rész- I 
vényl adományozott 140 pengő névértékkel a 
Ki-csl eméti Keresztyen Ifjúsági Egyesületnek, 
anr rt hálás köszönetét mond a vezetőség.

■ Csepel kerékpárverseny julius hó 6-án a 
KSt.-pályán. Nevezések Szemzőnél. 1531

A Kecskeméti Városi Dalárda kéri a mű- j 
kodő tagokat, hogy f. hó 28-án, szombaton | 
délután f> órakor az ókollégiumi helyiségben 
teljes számban megjelenni szíveskedjenek, az I 
izsáki hangv.-rsenvkörúl utolsó próbája meg- I 
tartása céljából.

A WBE I. hó 27-én. pénteken este fél 7 I 
órakor a Protestáns Egyesület kistermében I 
táborozási tart.

A Jogászegylet ez.évi záróközgyülését I. hó i 
29-én, vasárnap délelőtt 10 órakor, határozat
képtelenség «-setén délelőtt II órakor tartja.

Az autóbusz szombat este 8 órától állati 
dóan közl -kedik a Cifra palota és a Műkért kö
zött a MANSz nyári mulatságára. A nagy ér- 1 
dcklődéssel várt mulatság csoportos magyar 
tánccal kezdődik a műkerti táncteremben.

I ¡rendszerű filmgép bemutatása. A Bit- | 
«’¡.pesti Filmvállalat I. hó 28-án. szombaton 
délután 6 órakor az. Ókollégium elsőemeleti 
l'ránia-termében újrendszerű filmgéjiel fog 
bemutatni, mely úgy iskolai használatra, mint 
felnőttek oktatására kiválóan alkalmas. A he- ' 
n.utalón a belépés díjtalan.

A szegénygondozó hlvulal gyűjtése ilolylatási: | 
Dutiszl Adurjánné 1 . özv. Sz. Tóth Mártonra- .50. |
özv. Gömöri Mihály ne I. Csille Sándor .20. Haj- ' 
esi István I. . id. Orbán József —.30. özv. Szabó Isi- 
vénné 2 . Csabai László 2. . Németh László .10.
Szegedi László .10. M. Tóth János 1. . Kiss Lászlóin- I

-50. Lesi Lászlóm*  10. özv. Gyurász Sándorul'- .20, < 
■ >zv. Szegedi Sándorné .20. özv. Faragéi .lózsefné 1

.20, Szemerev Fcrencné 3. . Németh Ferenc —.10. j 
Tóth Bertalan .20. Bíró Fcrencné I. . Varga Pál 1

.50, Kovács Mihály né .50. özv. Miktis Mihálvné- > 
-.50. Varga János 1 Hévízi .lózsefné .20. Hévízi 1 

Júlia .30. Kovács Jánosné I. . özv. Dávid Fcrencné '
.20, Kiss Kálmánra .50. Hévizi Erzsébet 50. Mól- ! 

nár László 50 pengő. (Folytatjuk.'
* Parkett RoM-nbuum cégnél. 1453 I

MO5ZÏ

Jó idő esetén az esti előadások a KERTMOZI- 
ban. Pénteken és szombaton pontosan ,|a9 
és 10 órakor. Vasárnap 5. *|«9  és 10 órakor. 
Kölcsöngépen! Az első magyar

BESZÉLŐ FILM!
CSAK EGY KISLÁNY

10 felvonásban.

Regény a mai magyar életből. Magyar 
beszed. Magyar enek. Magyar zene.

Magyar nóta Magyar tánc

A mai idők legnagyobb szenzációja
A film zenél, beszél és énekel

Pénzbüntetésre ítélték 
a gazdát és a soffőrt, 

akik eltörték a sorompót
A törvényszéken a bíróság ma két közveszé

ly ű rongálási ügyben mondott ítéletet. Csabay 
Lajos kecskeméti gazdálkodó szabadon engedte 
lovait, amelyek, mikor a szolnoki úti átjáróhoz 

értek, megijedtek a leeresztett sorompótól, 
nekiszaladtak és eltörték A másik ügyben 

Horváth Elemér sofőr hajtott neki a sorompó
nak. amely eltörött. A sofőr azzal védekezett. 
Hogy az izsáki út porától nem vette észre a 

I- eresztett sorompót.
A bíróság Csabay Lajost 20 pengő, Horváth 

lsemért pedig 80 pengő pénzbüntetésre ítélte. 
M ölükét ítélet jogerős.

tőzsde
Hut« Uszavidcki 77 ku-os 20 90—21 25, 78 ka-oa 

2L2O 2155, 79 kg-os 2150—21-85, 80 kg-os 21’85—
22 00, felsőt szál 77 Iío> 20 15 -20 55, 78 kg-os 20 35
- 20 70 79 kg-os 20 50—2110,80 kg-os 20 70-21 20
agyeb 77 kg-os 19 65-2010, 78 kg-os 19’90 -20 35 
79 kg-os 20’15—20’55, 80 kg-os 20 25 20 80 rozs 
10'35,-10 50. tengeri, iszai 12 85-13 00, egyéb -•------
— —. zab, elsőrendű 13 70- 14 00. másodrendű 13'25 —
13 50, sörarpa, felvidéki —’-------- , egyéb -----------------
takarmányárra, elsőrendű 1400 — 14’50, másodrendű 
13'05 — 13'75, kórj a 7'50—760, repce

ORSZÁG VILÁG
Nchober osztrák kancellár julius 7-én a ma 

gvur kormány meglátogatására Budapestre el
kelik. A főváros 6 millió dolláros kölcsönt 
vesz lel. Néhány nap múlva nyilvánosságra 
kerül a karlell-törvényjavaslat tervezete. — A 
képviselőház egyesített bizottsága csütörtökön 
egész napon ál tárgyalta a gabonaértékesítő 
javaslatot. Az államvasutak igazgatósága 
100.000 vastalpat s 50.000 vasbeton talpat ren 
deli. Linóleummal és guinmival burkolják 
a fővárosi óvodák és iskolák padlóját. A ke
nyérmagvak első idei métermázsás becslését 
szombaton teszi közzé a földmívelésügyi mi
nisztérium. A képviselőház ma kezdi tár
gyalni az államkölcsön felvételéről szóló tör
vényjavaslatot.

A gazdasági válság újabb nagy áresést oko
zott a newvorki értéktőzsdén. E-" nap alatt 
milliárdok pusztultak el a tőzsdei árfolyamok 
zuhanása folytán. Hétfőn déhitán 1 órakor 
hagvla el az utolsó francia katona a Rajna 
vidéket. Lehetséges, hogy ősszel választás 
lesz Angliában.

Emergé verseny. A nagy és állandó érdeklődésre 
j való tekintettel az Emergé pueuval kapcsolatos orszá- 
: gos Emergé verseny pályázatának határidejét a vezető

ség 1930 augusztus 31-ig prolongálta. 934

Ingatlanforgalom
G. Polgár István peresdülői 2 hold szőlőjét.

I földjét tanyával megvette Kis József és neje 
Zetkó Erzsébet 1400 pengőért

Vaslóczki János ballószögi dűlői 1 hold föld 
jét megvette Gyöngyösi István és neje Kovács 
Mária 800 pengőért.

Balázs László és neje Körösi Juliánná széktói 
dűlői 1 hold 761 négyszögöl szőlőjét megvette 
Tóth Mihály és neje Lendvai Mária 3000 pen
gőért.

Tóth Dömötör örökösei galambosi dűlői 14 
hold 992 négyszögöl földjét megvette Szatmári 
Ferenc és neje Cseh Julianna 16,812 pengőért

Budai Gyula ballószögi dűlői 1220 négy
szögöl földjét 1150 pengőért Pásztor Andrásné 
Herczeg Eszter. 1220 négyszögöl földjét pedig 
1000 pengőért megvette Jarábik János és neje 
Janik Teréz.

Baranvi Sándor széktói dűlői 1 hold 292 
s.élőjét megvette K. Pintér János és neje Kasza 
Mária 2450 pengőért.

Kiskorú Mónus Albert Csáktornyái dűlői 1 
hold 446 négyszögöl földjét és szőlőjét meg
vette Sándor László és neje Gere Mária 2400 
pengőért.

Kerekes Istvánné Csősz Ilona ballószögi dű
lői 1097 négyszögöl szőlőjét és földjét megvette 
Csősz József és neje Borbély Margit 600 pen
gőért.

Varga József és neje Tóbiás Erzsébet II. kér.. 
Ti gl-.t gyár-utca 2. sz. házát megvette Ivanovits 
Krisztina 4000 pengőért.

Tassi Antal nyíri dűlői 4 hold 65 négyszögöl 
földjét megvette Bognár Pál és neje Zsiros Esz
ter. Bognár Ferenc és neje Dobos Ilona 3636 
pengőért.

Belányi Mátyás és neje’ Csontos Laura ga
lambod dűlői 6 hold földjét megvette özv. Ko- 
ko’. ii Józsefné és gyermekei 6343 pengőért

Ke. 6759'26—1929. szára. 1737

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék Bevesz Istvánné sz. Eisinger 

Lujza Ih- nem jegyzett tej- és tejtermékkereskedó kecske
méti lakos csődönkivüli kényszeregyességi ügyében a inai 
napon jóváhagyta az adós és hitelezik között létrejött 
egyességet, mely szerint adós a töke és az összes költ 
végekből álló tartozásának 50 százalékát 8 hónap alatt 
köteles megilletni.

Kecskemét. 1930. évi junius ho 12. napján.
Orbán Janót sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tottainé vk , irodasegédtúrt
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<•«;«!.i,i«gy az övék legyen. Termetes asszonyság 
alkudik niellettem két kosár nagymeggyre, 
mely sötét pirosán díszük a kosárban. Az asz 
szony igen korún felkelhetett és nagyon siet 
heteit, mert szoknyáját véletlenségből visszá
járól vette magára.

Hogy ez a hitványka meggy, galambom ' 
kérdi sipító hangon.

90 fillér!
Kiöntöm 80 fillérért, de egv fillért sem ér 

többet. Bizonyisten ráfizetek így is.
Csakhamar megkötik az alkut a szép nagy

meggyre 85 fillérért. Még beható vita tárgyává 
teszik a mérés igen fontos kérdését. Az eladó 

a város mérlegét szeretné használni, 
a kiskereskedő nem fogad el. A ..for- 
elengedésével a kofa kismérlegén iné- 

a gyümölcsöt.
Az üvegmeggy 80 85. apróbb üvegmeggy 

70 75. apró meggy 15- 30. cseresznye 40 45. 
barack 60 70 fillér kilónként. Barackot csak 
a helybeli fogyasztók, kiskofák és budapesti 
kereskedők vásároltak.

Akik saját házi fogyasztásukra vásárolnak 
gyümölcsöt s a későbbi reggeli órákban mén 
n< k a piacra, természetesen magasabb árakat 
fizetnek, mert akkor már rendesen kofáktól 
■ .(súrolhatnak.

A piacbíróság, mely a járlatkezelő hivatal
ba kapott helyiséget, hétköznapokon reggel 4 
órától 7 óráig, vasárnapon és ünnepnapokon 
4 órától 9 óráig intézi el a gyümölcspiacon 
felmerült nézeteltérések.-t. vitás ügyeket. A 
bírói tisztet 14 városi tisztvisel«) naponként fel
váltva látja el. akiknek ítélete ellen a községi 
bírósághoz lehel fellebbezni. Az idei gyümölcs
szezonban mé-g nem történi felebbezés. noha 
naponta 8 10 vitás ügy kerül a piacbíróság
-elé. A veszeked«”) felek haragjuk csillapultával 
megnyugodnak a piacbíróság ítéletében.

Mialatt a soros piacbíróval. I.abancz Ferenc 
lr. fogalmazóval tárgyaljuk ma reggel a bíró

ság eddigi míiki'xlését. izgatottan rohan be egy 
asszony és elpanaszolja ..szörnyű” sérelmét.

Kérőm szépem, tekintető*  uram. Palin - 

őszi mikor bevittük neki. clk -zd<5tt a kosárban 
szeszmetöhr és aszontu. hogy mivel ilyen apró, 
olyan apró, miig lucskos, nem vöszi át. Nagy 
nehezen 6(1 fillérért átvötte mégis, de nem vót 
benne köszönet, mert a felél visszadobta.

Azonnal kocsiba ültünk és elhajtottunk a 
színtérre”, ahol már ékes szavakkal dicsérték 

egymást az asszony ottmaradt térié és négy 
pcrgőnyclvű kofaasszony. I.abancz dr.-t egy
szerre körülfogták S vetélkedve adták elő pana 
szóikat.

Kérőm alássan, még p«>foz.kodni is okai 
tak. - mondja a panaszos asszony férje. 
Osztán összcvájkállák. hogy lucskos lögyön. 
'■¡lúgos nappal vötte miig, látta. hogy mit vá
sárol.

De nem láthattuk a lenekét. vágja 
’issza a vevő kóla. Maguk a bőrt is le szeret
nék húzni a kofáról. Annak is köll élni, az is

Alig lehel őket lecsillapítani, folyton szid
ják egymást. A nagy zajt végre l«-es« ndesíti .-« 
piacbíró és meghozza ítéletét. Mivel .-« gyümöl
csöt már kiöntötték, át kell venni, csak a ki
válogatottal lehet visszaadni.

A veszekedfik lassan megnyugodnak. A ki
válogatott gyümölcsöt és a kosarakat lemérik 
. pénzt megkapja a sovány panaszos asszony 

«■S győztes pillantásokkal hagyja el a színteret 
Lassan lecsendcsednek a kedélyek, «le a vitai
koz«') telek úgy válnak egv egymástól, hogy 
soha többel nem akarnak találkozni az élet 
ben. Legalább a gyümölcspiacon m in

Midőn visszafelé hajtattunk, m gfogadtam 
magamban hogy soha él. lemben nem leszek 
piaebíró. y

KoIísz és szén
olcsón, k°dvezö fizetési 
feltételek mellett kapható 

a Kecskeméti Magyar Bank
R-T.-nál, Koháry-u. ,745

Utazás a városi zeneiskola körül
Dicsőséges múlt, bonyodalmas jelen, dicsőséges jövő

I
1894-ben létesült a városi zeneiskola. Bol

dogemlékű Szentyály Gyula szervezte meg. 
Megnyerő egyéniségének, kimagasló képességei 
luk •> ideális művészetrajongásának emléke 
ma is élénken él a zeneművészetet kedvelő 
vagy művek") kecskemétiek szivében. Akik ott 
voltak a zeneiskola dicsőséges kezdeténél, ma 
is ¡Hildog «örömmel emlékeznek rá.

II
Szentgály Gyula örökébe 5f. Radon Pál 1« - 

’ péti. hogy a dicsőséges kezdetei dicsőséges je
lenni' fejlessze. Ennek megvalósítására nagy
szerű talentumokkal bocsátott a el a Teremt«« 

! kiváló igazgatói kvalitásai mellett a pódiumon 
' zenekari dirigálása a karmesteri pálca remeke. 
I Nagy -Ifoglaltsága mellett ideje van arra is, 
I hogy önálló műveket alkosson. Közülük kima 
i gaslóan maradandó értékel képvisel pl. a -Fe- 
I kefe hold éjszakáján” című kantátája.

Igazgatóvá választása után pár évvel kitört 
a világháború De a fegyverek csattogása kö- 

; zött pihennek a Múzsák. Eltörött a hegedű és 
a művészetek hajójának mozdulatlan vitorlái, 
Bodon Pál tervei kedvező szeleket vártak Vége 
b it a háborúnak és a reménység éledt. Most 
már lehet kezdeni. Es a vesztett háború és for
radalmak állal előidézett keservben elkezdődött 
egy irtózatos viaskodása a magyar embereknek 
magyar emberek ellen. M. Bodon Pál azok 
köz«'- tartozott, akik ellen viaskodtak. Kemény, 
személyi hajsza indult meg. hogy az iskolából 
vagy legalább is az igazgatói székből éliminai- 
lassék. Azonban az történt, hogy a szubjektív 
indulatokon, a három napig szenzációként 
hal«> dolgokon túl nézők, a városunk bölcsei 
végs«5 eredményben csak a zeneiskola érdekeit 
nézték és a maradandó értékeket, az értékes 
személyt: megálltak az érték mellett és M Bo
don Pál a konszolidációs évek elérkeztt kor hoz
zákezdhetett nagyszabású tervei megvalósításá
hoz. Kezeibe v.lfe a Szelcss Józsefek, a ''yárffy 
Balázsok és a Raktayak lelkesedésével. Farkas 
Kálmán és Kacsák Pongrác szakértelmével ki
tűnően megszervezett Műkedvelők Zenekarát 
■" a végzett munka nagyszerűségéről beszél- i 
nek azok a szivek, amelyek kitárulva fogadták | 
magukba Beethoven szimfóniáit, a teremtő 
Isten eme csodás revelációit.

Am M. ltodon Pál nemcsak kiváló karmes
ter. hanem iskolájáért aggódó igazgat«) is. A 
Műkedvelők Zenekarának tagjai sem élnek 
örökké. Az elmentek helyébe újakat kell ne- 1 
vélni. Szükségesnek látta iskolája kereteit ki- | 
bővíteni, nívóját emelni. Körülnézett és a meg
lő «5 érdemes tanerők mell«'- új. kitűnő tanerő
ket szerzett, akik a legmagasabb képesítéssel. | 
zeneakadémiai diplomával rendelkeznek. A 1 
hegedűszakra Szabadi Sándort, majd l'dsór- 
helyi Zoltánt: a zongoraszakra Vásárhelyivé I 
Hazai Margitul.

Es megindult a munka. Ennek eredménye
képpen a zeneiskola nivója. a kecskeméti zene- 
kultúra oly nem remélt magas fokra emelke- 1 
deli, hogy a magyar zene külföldön is ünne
pelt óriása. Kodály Zoltán is szükségesnek és I 
illendőnek tartotta erről személyesen bizony
ságot szerezni. Minden szívben, amely szeren- i 

esés volt a zeneiskola hangversenyein résztven- 
ni. ez az érzés lüktetett: gvönvörű kivirágzás.

III.
A városi zeneiskolánál egy zongoratanárnői 

¡’Húsra lőrd lett pályázat július 15-én lejár Ez 
úl'úsra beadta pályázatát Vásárhelyi Zoltánul' | 
is. ..ki az intézetnél 3 év óta zongoratanári mi
nőségben. mint megbizott tanár működik Ok
levele kitűnő: pedagógiai képzettsége, átadó
képessége nem várt nagy eredményeket elérő. | 
Szülők és szakértők vallják, hogy tehetségte- I 
Ivem k látsz«') vagy annak mondott növendő- | 
k< kből is hangversenyek pódiumain sikerrel I 
szereplő ..művészeket” formál. Oly nívóra I 
• m«lte a zongora tanszakot, hogy ma már 3 I 
zeneiskolai növendéke végzi keze alatt a Zene
művészeti Főiskolát. Szakértők véleménye sze- | 
rint országos viszonylatban is kiváló pedagó
gus zongoraszak in újában.

Ma a városban olyan mende mondák k.-rin- I 
gének, mintha a zongoratanári állás betöltési
nél Vásárhelyi Zoltánné- személyét az illetéke 1

I sek mellőznék, mert bizonyos személyi súrló
dások adódlak a zeneiskola kebelében.

Mindennapiak a súrlódások nyárspolgárok 
közölt i, és végtelenül csodálkoznánk rajta, ha 
a vá><»/ zeneiskolában művészemberek között 
mm i déidnának súrlódások, érzékenyked •ck, 
szernél • ellentétek. Azonban eme súrhxle.sok 
es személyi ellentétek eredménye minden lehel, 
csak az nem. hogy ezáltal zenciskolásk és vá 
jósunk zenekultúrájának niv«>ja és a növendé
kek tanulási lehetősége csökkenjen. Mert azt 
gondoljuk, hogy ennél a kérdésnél, a városunk 
vezetőségének bölcsessége és erélye által bízó 
nyara könnyen kiküszöbölheti) súrlódások és 
érzékenységek lelett és kell«) rendcsinálás mel
lett, a zeneiskola érdeke, a kecskeméti zenekül 
túra nivója es elsősorban a zeneiskolába járó 
gyermekek nr.nel tökéletesebb zenei kiképzése 
a dönt«» szempont. Ezért költ a város zeneisko
lájára tengernyi pénzt.

Éppen ezért nyugodtan tesszük le ezt a kér 
dóst .V. ltodon Pál igazgat«). Zimny K ároly pol- 
gármester és a Közvélemény asztalára.

(—ky- )

A főispán és polgármester 
sürgeti a frankkölcsön 

jóváhagyását
Eáy István főispán és Zimny Károly polgár 

mester ma reggel 8 órakor ¡mióval Budapestre 
utaztak.

A fővarosban a belügyminisztériumban és a 
pénzügyminisztériumban folytatnak tárgyalá
sokat a város állal felveendő egymillió frankos 
kölcsön jóváhagyása ügyében.

A ref. reálgimnázium egyik 
diákjának szenzációs szereplése 

az ifjúsági bajnokságokban 
\ középiskolák országos athletikai viadalai 

most folynak Budapesten. A versenyen start 
hoz álltak az ország összes középiskoláinak 
legjobb ifjúsági athlétái. köztük Duha (iábor. 
a kecskeméti ref. reálgimnázium tanulója is. 
Duha az első napon a 200 inét« rés .síkfutó baj
nokságban állt starthoz és 23.2 inp. kitűnő idő 
¡Jatt győzött. Duha ideje országos KISOK 
rekord. Ugyancsak indult Duha a 400 méteres 
es a 100 méteres síkfutásokban is. nrndkét 
számban kvalifikálta ingát a döntőre.

Duha teljesítménye minden dicséretet meg 
érdemel. hiszen az ország 800 legjobb ifjúsági 
¡«¡hl-'tái közöli vívta ki. Az országos ifjúsági 
bajnokságok ma folytatódnak Budapesten.

Emelkedett a sovány sertés ára, 
a búza ismét olcsóbb lett 
Az állat- és terménypinc mai árai

A mai állatpiacon a sovány sertés árában 
isinél emelkedés volt észlelhető. Páronként 
18(1 20« pengőért kelt el az éves sertés, a 
nyolchónapos sertésért 140 150 pengőt fizet
lek paconként, a hathónaposért pedig 1(K> 120
pengőt. A sertésből általában közepes volt a 
felhajtás, annál több volt a választási malac 
bői. melynek párja 30 15 pengőért cserélt
gazdát. A hízott sertés 1 1.18 pcng<")ért kell el
kiléigrammonkénl. Nagy választék volt a borjú
piacon is. kilogrammonként I 1.25 pengő 
volt az ára.

A terménypiac eseménye a búza árának 
újabb csökkenése. A búzáért csak 19 pengőt 
fvettek, a rozs 9 pengős árban kelt, míg az 
árpa és a kukorica 13 13.50 pengöis ár körül 
mozgott. Széna kocsinként 20 25 pengős, iné- 
termazsanként 4 6 pengős árat ért cl. a szal
ma ára 10 12 pengő körül alakult ki. Szénát
^^nag^uemmségberHiozh^kL^úacra^

l’rtrló*  szerkesztő: Szabii Ambrus dr.
I.aptiilajdonos  és kiadó: 

az EM Krrskrmltl Hírlapkiadó- 6*  Njaindz 
Résrvlnyldrsasóg



KECSKEMÉjHLAPOK 3. oWal.

HÍREK
Ifl.M» JiMiius '.’s. Szombat. Kalholikus: Irán árus 

Protestáns: Laura. Izraelita: 5690 Thamusz 2. S. 
Kor. 1. P. Nap k.-l t óra 05 percekor, nyugszik H óra 
10 óra 14^ rckör'W Ór" 4° pcrtkor' n*uRSÍ'k

K Meteorológiai Intézet jeleull délután 1 órakor: 
l.éngegtelrn hvváltozái <> nyugati rfiztken ziuatar- 
h'iil'ini var ható.

A gyógyszertárak közül juulus hónapban Katona 
Zs.gmond (Batthyány utca) és dr. Dömötör István (Rá- 
kóczi-úti gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolga-

Buchuald Karolj nlloniásfőnök kineve
zése. A MÁV igazgatósága Ruchivald Károlvt, 
a kecskeméti állomás vezetőjét szeptember 1-i 
hatállyal a VI. fizetési osztály A) fizetési cso
portjának első fokozatából az V. fizetési oszt 
Ai csoportjának harmadik fokozatába felügye
lő'’ nevezte ki. Ruchwald Károly érdemes 
munkájával méltán érdemelt kinevezését 
őszinte örömmel adjuk hírül.

Szombaton lesz, a mérnökkamar-ii vá
lasztás. A th. bizottságba kiküldendő mérnök- i 
kamarai tag választása f. hó 28-án. szombaton i 
délután 3 órakor lesz a városháza 1. számú i 
tanácstermében.

A Kecskeméti Városi Dalárda értesíti a 
működő tagokat, szereplőket és kísérőket, hogy I 
Izsákra az indulás f. hó 29-én. vasárnap dél
után I óra 24 perckor lesz, a fiilöpszállási vo
nattal a nagyállomásról Pontos megjelenést * 
kér az elnökség.

A szegényügyi bizottság ülése. A szegény
ügyi bizottság hétfőn délelőtt 11 órakor ülést j 
tart a városháza tanácstermében.

A Magyar Dalosszövetség igazgató vá- • 
lasztmánya csütörtökön tartotta ülését Buda
pesten. \ Magyar Dalosszövetség ez elmúlt i 
esztendőben I I kerületet szervezett meg. Ezen I 
munkáért az igazgató választmány Rurdács j 
Rezső kecskémét’ kerületi elnök indítványára ! 
jegyzőkönyvi köszönetét szavazott meg Herló- . 
< it/ Béla dr.-nak. a szövetség elnökének.

A zöldségpiac mai árai: zöldbab 20 25 
fillér kilónként, zöldpaprika darabja 3-4 fii- | 
ler. egy tej káposzta 20 fillér, piszke literje ’ 
30 15. tökkáposzta 10. karaláh csomója 15 ' 
fillér, az uborka 40 45 fillér kilónként. i

Adomány. Vitéz dr. Matolcsy Károlvné : 
Holta fia k Tesztelése alkalmával 10 drb Első | 
Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Rt. rész- i 
vényt adományozott 140 pengő névértékkel a I 
Kecsl emeli Keresztyén Ifjúsági Egyesületnek. ; 
anr rt hálás köszönetét mond a vezetőség.

’ Csepel kerékpárverseny julius hó tt-án a 
KSt Apályán. Nevelések .Szemzőnél. 1531

A Kecskeméti Városi Dalárda kéri a mű- j 
ködő tagokat, hogy f. hét 28-án. szombaton | 
délután fi órakor az ókollégiumi helyiségben 
teljes számban megjelenni szíveskedjenek, az i 
izsáki hangversenvkörút utolsó próbája meg
tartása céljából.

A H BE t. hó 27-én. pénteken este fél 7 I 
órakor a Protestáns Egyesület kistermében I 
táborozást tart.

A Jogászegylet ezévi záróközgyiilését f. hó j 
29-én. vasárnap délelőtt 10 órakor, határozat
képtelenség esetén délelőtt 11 órakor tartja.

Az autóbusz szombat este 8 órától állati 
dóan közlekedik a Cifrapalota és a Műkert kö
zöl! a MANSz nyári mulatságára. A nagy ér- 1 
dcklődéssel várt mulatság csoportos magyar 
lánccal kezdődik a műkerti táncteremben.

(’(rendszerű filmgép bemutatása. A Bit- ; 
dapesti Filmvállalat i. Iki 28-án, szombaton i 
délután fi órakor az Ókollégium elsőemeleti 
l'ránia-termében újrendszerű filmgépel fog 
bemutatni, mely úgy iskolai használatra, mint i 
felnőttek oktatására kiválóan alkalmas. A be- ' 
mutatón a belépés díjtalan.

A szegénygondozó hhutal gyűjtése (folytatásé ; 
Duiiszl Adorjftnne 1. . özv. Sz. Tóth Mártonná .50. ■ 
özv. Götnóri Mihály n<- I. ('.sitii- Sándor .20. Baj- I 
esi István I . id. Orbán József -.30. özv. Szabó Ist
vánná 2. . Csabai László 2. . Németh László .10. 
Szegedi László .10. M. Tóth János I. . Kiss Lászlóné I 

.50. Lesi Lászlóm- .10. özv. Gvurász Sándorné .20, i 
özv. Szegedi Sándorné 20. özv. Faragó Józscfné 1 

.20, Szemerey Frrcncné 3. . Németh Ferenc .10. ;
Tóth Bertalan .20, Híréi Fi-rencne I. . Varga Pál | 

.50. gová- -s Mihály né .50. özv. Miktis Mihálvné < 

.50. Varga János I . Hévízi Józscfné .20. Hévízi 1 
lulin un. Kovács Jánoaní 1, özv. Dávid Ferencné

.20. Kiss Kálmánná .50. Hévízi Erzsébet 50. Mól- j 
nár László 50 pengő. (Folytatjuk.'

♦ Parkett Ronenbuutn cégnél. 1453 I

MOZI

Jó idő esetén az esti előadások a KERTMOZI- 
bán. Pénteken és szombaton pontosan ’¡49 
és 10 órakor. Vasárnap 5, l|<9 és 10 órakor. 
K öl csó□ gépen ! Az első magyar

BESZÉLŐ FILM!
CSAK EGV KISLÁNY

10 felvonásban.

Regény a mai magyar életből. Magyar 
beszéd. Magyar enek. Magyar zene.

Magyar nóta Magyar tánc

A mai idők legnagyobb szenzációja
A film zenél, beszél és énekel

Pénzbüntetésre ítélték 
a gazdát és a soffőrt, 

akik eltörték a sorompót
A törvényszéken a bíróság ma két közveszé

ly ű rongálási ügyben mondott ítéletet. Csabay 
Lajos kecskeméti gazdálkodó szabadon engedte 
lovait, amelyek, mikor a szolnoki úti átjáróhoz 
értek, megijedtek a leeresztett sorompótól, 
nekiszaladtak és eltörték A másik ügyben 

Horváth Elemér sofőr hajtott neki a sorompó
nak amely eltörött. A sofőr azzal védekezett, 
nogy az izsáki út porától nem vette észre a 

I- eresztett sorompót.
A bíróság Csabay Lajost 20 pengő, Horváth 

Elemért pedig 80 pengő pénzbüntetésre ítélte. 
M*ndkét  ítélet jogerős.

TŐZSDE
Buta Uszavidéki 77 k«-os 20 90—21 25, 78 Icg-ot 

21-20 21'55, 7» kg-os 21 50—21'85, «0 kg-ot 21 65— 
22 00, fehótisza. 77 kv o> 20 15-2055, 78 kg-os 20 35 
- 20 70 79 kg-os 20 50—2110,80 kg-os 2070-21 20 
egycb 77 kg-os 19'55 80 10, 78 kg-os »•..:•«> 2085 
7» kc-os 20'15—20'55, 80 kg-os 20 25 20 60 rots 
10'30-10 50 tengeri, -issai !2 85-13 00, egyéb -•------
—•—, zab, elsőrendű 13*70-  1400, másodrendű 13*25  — 
13 50, sörárpa, felvidéki —* ——, egyéb -•■--------
takarmányárpa, elsőrendű 1400—14'50, másodrendű 
13'05 — 13’75, korpa 7'50—7 6'i, repce

ORSZÁG VILÁG
Nchober osztrák kancellár julius 7-én a ma 

gyur kormány meglátogatására Budapestre ét
kezik. A főváros 6 millió dolláros kölcsönt 
vesz fel. Néhány nap múlva nyilvánosságra 
kerül a kartell-törvénvjavaslat tervezete. - A 
képviselőház egyesített bizottsága csütörtökön 
egész napon át tárgyalta a gabonaértékesítö 
javaslatot. Az. államvasutak igazgatósága 
100.000 vastalpat s 50.000 vasbeton talpat ren 
deli. Linóleummal és gummival burkolják 
a fővárosi óvodák és iskolák padlóját. A ke 
nvérmagvak első idei métennázsás becslését 
szombaton teszi közzé a földmívelésügyi mi
nisztérium. A képviselőház ma kezdi tár
gyalni az államkölcsön felvételéről szóló tör
vényjavaslatot.

A gazdasági válság újabb nagy áresést oko
zott a newyorki értéktőzsdén. E- nap alatt 
milliárdok pusztultak el a tőzsdei árfolyamok 
zuhanása folytán. Hétfőn délután 1 órakor 
hagvta el az utolsó francia katona a Rajna 
vidéket. Lehetséges, hogv ősszel választás 
lesz Angliában.

Emrrgé verseny. A nagy és állandó érdeklődésre 
«aló tekintettel az Emergé pueuval kapcsolatos orszá
gos Emergé verseny pályázatának határidejét a vezető 
aég 1930 augusztus 31-ig prolongálta. 934

Ingatlanforgalom
G. Polgár István peresdülői 2 hold szőlőjét, 

földjét tanyával megvette Kis József és neje 
Zetkó Erzsébet 1400 pengőért.

Vaslóczki János ballószögi dűlői 1 hold föld
jét megvette Gyöngyösi István és neje Kovács 
Mária 800 pengőért.

Ralázs László és neje Körösi Juliánná széktói 
dűlői 1 hold 761 négyszögöl szőlőjét megvette 
Tóth Mihály és neje Lendvai Mária 3000 pen 
gőért.

Tóth Dömötör örökösei galambosi dűlői 14 
hold 992 négyszögöl földjét megvette Szatmári 
Ferenc és neje Cseh Juliánná 16,812 pengőért

Rudai Gyula ballószögi dűlői 1220 négy
szögöl földjét 1150 pengőért Pásztor Andrásné 
Herczeg Eszter, 1220 négyszögöl földjét pedig 
1000 pengőért megvette Jarábik János és neje 
Janik Teréz.

Raranyi Sándor széktói dűlői I hold 292 
-.élőjét megvette K. Pintér János és nej.*  Kasza 
Mária 2450 pengőért.

Kiskorú Mónus Albert Csáktornyái dűlői 1 
hold 446 négyszögöl földjét és szőlőjét meg
vette Sándor László és neje Gere Mária 2400 
pengőért.

Kerekes Istvánné Csősz. Ilona ballószögi dű
lői 1097 négyszögöl szőlőjét és földjét megvette 
Csősz József és neje Borbély Margit 600 pen 
gőért.

Varga József és neje Tóbiás Erzsébet II. kér.. 
Ttglagyár-utca 2. sz. házát megvette Ivanovils 
Krisztina 4000 pengőért.

Tassi Antal nyíri dűlői 4 hoki 65 négyszögöl 
földjét megvette Bognár Pál és neje Zsíros Esz
ter. Bognár Ferenc és neje Dobos Ilona 3636 
pengőért.

Belányi Mátyás és neje Csontos Laura ga
lambod dűlői fi hold földjét megvette özv. Ko- 
ko*.ii  Józscfné és gyermekei 6343 pengőért.

Ke. 8759/28—1829. szám. 1737

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék Révész Istvánné sz. Eiainger 

i.ujza la- mm jegyzett tej- és tejtermékkereskedó kecske
méti lakos csAdönkivüli kénvsteregy ősségi ügyében a mai 
napon jóváhagyta az adós és hitelezik közölt létrejött 
egycsséget, mely szerint adós töke és az összes költ 
végekből átló tartozásának 50 százalékát 8 hónap alatt 
kötetes megfisetoi.

Kecskemét, 1930. évi junius ho 12. napján.
Orödn Janót sk., kir. ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül 
ToHatné sk., irodasegédtúrt



KECSKEMÉTI LAPOK ltKKI janiit* 2X.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Marton János és Szálkái Erzsébet fia Imre 
rét.. Váróczi (iábor és Mata Mária tia (tábor 
ref.. Bereute József és Hajagos Ilona fia Imre 
rl... Szőke József és Dombi Erzsébet leánya 
Maria ág. h. ev„ Baranyi József és Liptai Mária 
leánya Erzsébet rk.. Bálint György és Tassi 
Hona Ágnes fia Pál Antal rk.. Sipo*  Sándor és 
P'.'ór Rozália fia Sándor József rk.. Drahos 
Sándor és Határ Erzsébet fia Sándor rk., Ben- 
< dk Géza és Petrik Eszter tia József rk.. Csősz 
Imre és Kemény Erzsébet leánya Magdolna 
I, .. Tekes László és Kecskés Mária tia László 
!•■: . Hegyisi János és Kovács Magdolna fia 
¡ ászló rk.. Bukovinszki Sándor és B. Kovács 
Mária leánya Jolán rk.

Házasságok:
Meggye*  István rk. és T. Hegedűs Mária rk.

Ettinger János és Sándor Józsefi
Halálozások:

Zsámboki Sándor József rk. 1 hónapos. Sza
bó Menyhért rk. 51 éves. Gróf Károlyné Her- 
• zeg Juliánná rk. 65 éves. Szeleczki Pálné Ga- 
I iinb Erzsébet rk. 64 éves.

Piaci árjegyzék
Marha c. s I kg. 65-80 Gyökér i cs. 05—10 I
Borjú é. s. „ 120—125 Répa 

Uborka
,. 05 - 04 j

S0—.70 1 kg. 0 33 0 40 ,
Pi-iny v 80-90 Karalábé : kg. 10-12 -

■ l'vntf «prt 00118 Sparga „ 1 00- 1
Marhahús „ 1 80-2-24 Zöld borsó 0C 16 1

360-220 Zöld panrik a „ 01-05 1
180-2 00 Petrezs 1 cs.

Birkahús „ 2 00 180 Fokhagj-. i <«k • - ’ :
\er. hagy „ 0 10-.- |

S .rláahf.c I SO 2’40
«lepra fr. ,. 2 00-1.80 Káposzta >1 1

2 40-2 20 Sav. kap. .. - - 1
p «»»1 „ 240-260 1 lit. 0'40 |
Háj ,. 1 90-2 00 Tarhonya 04.;

, 2 20- - Lebbencs „ 0 10-0 41 |
, 3-20 2 80 Búza l o 19 50 -

rés. kolb 2 60-4 00 Kétszer
ccj és láb , 1'10 140 100O

r 2 00-4 00 Znb
Tyúk „ »00-600

„ 5'00 4 00
írja" „ 14-00-13 50 1

, 1O-I400
40J-4 5O 1

Pulyka 1 kg. 110-110 Szalma ., 2 00- 3 ( 0
K*-.sa  híz. 180-1-60 M. szab- 2 00-2 50 !
! n < híz „ 190-1'60 ’.Ima kg. —
Tnjaa ' db. 08 , seresz 20 —120 |
I.údtojás „ 18 90 1
Tt.i 1 jit. 18-22 Barack „ - 50 -95 1

Tejfel ’ 1 60-200 l'apr. tört. 400-5 1

T . e túr., i kg. 060-80 Zóldhagy. 1 cs. 04 -
Teh. sajt

6O0-50.'
kg

J ! ! |
S A tökéletes befőzés tiika f=

az
B üvegek légmentes elzárása, ; 

mely célra impregnált 

„Kristály“ 
átlátszó üveghártya 
gumilezáróval és 
pergamentpapiros 
kötöző zsineggel

J olcsón beszerezhetők

a Kultúrában. I
— X “Ókollégium mellett.

I I• •

1/51

Árverési hirdetmény
[>r. Laiifer Samu ügyvéd által képviselt Kohn Lipót 

Salgó Kikor .- Rumgyár es az összes toglaltatók ja- 
v.lra is 331 peng.. 90 fillér és az össze*  toglaltatók 
tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai erejéig, 
amennyiben a követelésre időközben részletfizetés tor
telit. annak beszámításával • a kecskeméti kir. járás 
■ ..ság Pk 2H05I 1929 j.gy...kón>w-b . ■

-u-mlx-r hó 28-án le- és felülfoglait és 2422 pen 
becsült ingókra az árverés elrendeltetvén az 

glaltatók javára is, amennyiben azok kielégi- 
nvertek és annak Izsákon. Rákóczi Ferenc- 
és folyt. Rákóczi-út 60«. sz. a. b-endó megtűr 

határral 1930. évi junius hó 2«. (húszon 
3 és 3 óráját tűzöm ki. 
•kék, padok, 2 mozgókép 
ingók a legtöbbet ígérő- 

észpénztizeié*  mellett, szükség esetén becsúron 
fognak adatni.

3. évi junius hó 2. napján.
Tamás Kálmán kir. bír. végrehajtó.

1750

Árverési hirdetmény
dór Károly ügyvéd által k'-pi. Kőbányai Pol- 
zö és az összes foglallalók javára L 109.74 P 

is az összes toglaltatók tőkekövetelése, ezek kamatai és 
járulékai erejéig. - ann nuyiben n követelésre időköz
ben részletfizetés történt, annak beszámításával a
> Pk. i

lelülfoglali <-s ¡136 pengőre becsült ingókra az árve
rés elrendeltetvén — az összes foglaltatok javára is. 
amennyiben azok kielégítési jogot nyertek — és annak 
Lajosmizsén. Andrássy-út 91. szám alatt leendő meg
tartására határnapul az ¡930. évi július hó 1. (egy) 
napján délután 1 tégy. óráját luz.om ki. mikor a fog- 
I il'.s alatt levő txvlti árul, és berendezés es egyéb ingók 
a legtöbbet ígér. rí. k kó-./pénzfizetés mellett, '.iik- ’z

Tantál Kálmán kir. bír. végrehajtó.

Ke. 1694’17—1930. szám. 1736 I

III RI) E T M E \ Y
<>zv. Kujúni Jánosné sz. Kállai Lídia kecskeméti ' 

szabóiparos kérelmére meginditott kényszcregy«-sségi 
ügyben a kir. törvényszék egyességi tárgyalásra újabb '

- ■
10 óráját tűzi ki hivatalos helyiségéi»« (Rákóczi-út 7. | 
II. cm. «3. ajtösz. alá), amikorra adóst, képviselőjét. : 
vagyonfelügyelőt és a hitelezőket a törvényes követkéz- ' 
menyek terhe mellett megidézi.

A kiadmány hiteléül 
Tollasnf sk.. irodaseg.-dtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől

HIRDETMÉNY
Monori Sándor hengermalma ceglédi rég és annak I

l.tjdonosa Schneidcr ’áno*  nej«- Mor.-ori Irén c«g- 
lakosok kérelmére megindított kí-nysz. regysaépi 

ügyben a kir. törvényszék egyesrégi tárgyalás-n újabb 
-tarnapul ¡930 évi augusztus hó 5. napjának délelőtt 

'* óráját tűzi ki hivatalos helyiségébe (Rákóczi-út 7. - 
II. em. 83. ajtósz. alá), amikorra adóst, képviselőjét. '

k. zmények terhe mellett megidézi 
Kecskemét, 1930. évi junius hő 17. napján.

Orbán János sk. kir. tvsz. bír«'« t 
A kiadmány hiteléül i 

Tallcstif sk. irodasegédliszt.

Hirdetmény
A város tulajdonát képező Múkcrt mögötti 

kertben a baracktermés a fáján nyilvá
nos árverésen fog eladatni.

Ár árverés folyó hó '29-én, vasárnap délelőtt 
9 órakor fog megtartatni a város gazdasági 
hivatalában.

Vételár azonnal fizetendő.
Eladási feltételek a gazdasági osztálynál 

megtudhatók.
Kecsk/mét. 1930 junius 2.3.

uh; GAZDASÁGI OSZTÁLY

•-=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=l'£ 
'I „CSEPEL* =
'I KERÉKPÁROK =
¡7 II!2 fólerakata y
¡7 Ili
= Szemző István =■ II (KoMiith-tér 3. Színházzal szemben.) — JJ
r7l=lll=!H=lll=lll=lll=lll=lll=r:

Kedvező fizetést feltételek. 
A'acsonu havi részletet: 
SlNQER VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS.

Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

Haskötők, sérvkötők, 

gumiliarisnyák, bokaszo*  
ritok, irigátorok, lázhő- 
mérők, menlőszekrények, 
testmelegitők. gumiáruk 
és különlegességek. Or
vosi műszerek és köt
szerek. Csecsemőápolási 
cikkek és az összes be
tegápolási eszközök nagy 

raktára.
Kocákomet egyedit 1 i szaküzlete. Oi06Q urak

Somló Endre 
orvosi műszerész es kötszeréé« 

Rákóczi-út 8, Törv.-székkel szemben

■lókarban levő használt gyermekágyat keresek 
megvételre. Címet a kiadóhivatalba kérek 

Külön bejáratú. csinosan bútorozott szoba egy 
kél tir részére kiadó, .lókai-utca 15. 11.3

Kiadó Iloffmann János-utca 1. szám alatti ház 
niagasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo 
Ivosó, számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
uJvarban magtárral, augusztus 1-re. Esetlee 
azonnalra kiadó kél különbejáratü utcai szoba, 
irodának kiválóan alkalmas. Érdeklődni lehel 
ugyanott délelőttönként. 317

Gyermekkocsik, ágyak és s/ékek nagy válasz 
lókban gyári áron Domjánnál. Rákóczi út. 1717 

Kiadó hárotnszobás gyönyörű, modern nagy 
lakás megfelelő tágas mellékhelyiségekkel, ár 
nyas verandával augusztus 1-re. II.. Külső Sza 
badság-út 5. sz.
Jól kijátszott mesterhegedfl eladó Nagykőrösi 
utca 29. szám alaft.
Pcrfekl gyors- és gépírónőt keresek azonnali 
h. lépésre. Cím a kiadóhivatalban. 1”H*

Kiárusítom meglepően olcsó árakon a rakta 
ron levő színes nap- és esőernyőket. Szeles er
nyőkészítő, Kéttemplom-köz. I”®**

Eladó csinos, jókarban levő 6 8 méter hosz 
szúságú vaskorlát. Terraszkorlátnak kiválóan 
alkalmas. Cím a kiadóhivatalban.

Kiadó Csongrádi-utca 37. sz. a. augusztus Irt 
3 szobából és mellékhelyiségekből álló világos 
udvari lakás. Értekezni lein t a Mezőgazdasági 
Kamaránál. •’M

I KI l.Tl RA könyv és papírkerwAedéa 
trlefonsr.ánia 66. reletonrendeléselt azonnal 
szállítjuk.

N»r>aat<ut az E1*A  Keetí-oncr! Hirbp'ziadó- ét Nyomda-«/rén»-Ursatág V


